CAP. XV.

Per confirmationem electionis non transfertur potestas exercendæ, quæ post ordinis. Illa enim transferuntur per confirmationem, Alba.

Idem f.

Transmissam g: [1 & infra.] Quasvisisti quid faciendum sit tibi super eo, quod clerici tuae diccefas, cum pro suis excessibus suspensionis, vel interdicti, vel excommunicationis sententiæ percelluntur, parvientes eam, dimittunt ecclesiæ, & transferunt se ad mercimonia laicorum: nonnulli quoque iporum (habitu clericali poltoplo) vestes induint laicales, & licet laici metatores se turpibus quaestibus implicantes, consumilium sibi laitorum manus h associant: & correctionem ecclesiasticam per contemptum elidunt, dicentes quid potestate non habeas eos (nisi tibi speciale Apostol. fed. indulserit) corrigendi: [2 & infra.] Adipendens igitur, quod ex quo electionis tua confirmationem accepisti, de talibus & consumilibus (præter ea, que majoris inquisitionis discussionem exigunt, & ministerium consecrationis desiderant) quod iustum est, & ecclesiastica convenit utilitati, statuendi habeas libet facultatem.

[1 Duidum sic inquisire curias, ad nostram pervenisse aëniam questionem, tua tunc dictio replicavit quid sit rationabile super eo.]

[2 Nisi autem volentes in hoc tibi certum dare responsum, mea devotioni responderemus, quod si quando tales repertis, si communis noluerint a tam turpibus alibz reuecari, & de contentu satisfacientes plenarie ad clericale schema redire:

a In multis antiquis, nos autem ipsam canonice, confirmamus. b Cap. 6, ed. titul. in 2. compil. c In antiquis, in gravem periculum, d Cœl. auth. cassa & irrita. C. de sacr. eccl. e al. congrua. f In coll. 2. Clemens III. Helvensi Episcopo, sed in orationibz, adnotatur varia lectione, Celestini III. g Cap. 7, ed. tit. in 2. compil. h Simile est text. ff. de orig. iur. l. 2. in prin. & l. 1. ff. de ut per quem fac. erit.

tu eos auditori, nostra sufficiens excommunicare, app. sub. faciat, eoz artibus ab omnibus evitari, donec etiam reatum suum congrua satisfactione emendent, presertim si qui eorum in sacra ordinis sue sunt constituti, hoc etiam sine speciali mandato excusa posset, cum.]

CAP. XVI.

Qui electioni de se facile remunias, appellari non possunt ad impedire electionem alterius. Et electio, qua ex a suspensi celebra-ta, non venit.

Innocentius III. de Colla sancti Petri, & Mutinensis.

Abbatibus a.

Cum b inter R. seniorem, & R. juniores super Abbatia Scaphulen, quæstio verteretur, [1 & infra.] Bo. me. Celest. præ. noster prædictum R. seniorem, sententiam cum instantia postulante, ad componendum coegerit invitum: & sic Abbatæ renunciant, de manu ejus custodiam & prioratum receperit, ab eo dum vive-ret, possidendo. Cui ordinationi licet consentire invitum, dominum tamen reveritus (adversariis compositionem ipsam nolebantibus obseruare) non potuit, quæ concessa sum obtinere: [2 & infra.] Nos attentes, quod ex consensu compositionis receptæ juri (si quod sibi competeterit) R. senior amississet, ac per hoc ne mactachi ad electionem procederent, de jure minimè appellare portuisset, cum nisi quorum intercessit, audiri non solearint appellantes: ap. illam dicimus legitimam non fuisse: unde per eam electio non potuit impediari. Sanè quævis præpositus & capitulum Constantien. de interdicto quod Cardin. posuerat, in suis literis inferuerint: quia tamen perid, quod R. juniori dicæsanus Episco-pus munus benedictionis impedit, ei videtur quod præmissum obviare: unde vel scriptura facio, vel factum scriptura præjudicat, nec probatum fuit (licet objectum) quod ab interdictio electio fuerit celebrata: ipsam non potuimus irritare, [3 & infra.] Ideoque causam ipsam vobis duximus committendam, ut si constiterit, quod electio fuerit facta a suspensi, ex omnino casta ipsi monasterio (post satisfactionem condignam, suspensionis & interdicti sententia relaxata) de persona idonea consularat.